[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

Глава Алексеевского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.10.2013
                    №
53
           с.Алексеевка
Об отчете об исполнении
бюджета поселения
за 9 месяцев 2013года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 46 Решения Собрания Депутатов Алексеевского сельского поселения от 01.08.2007 № 91 «Об утверждения решения «Об утверждении положения  «О бюджетном процессе в Алексеевском сельском поселении » :
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения за 9 месяцев 2013 года по доходам в сумме 40440,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 40333,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 106,8 тыс. рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения за 9 месяцев 2013 года является служба экономики и финансов Алексеевского сельского поселения
3. Направить настоящее распоряжение и отчет об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2013 года в Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения
4.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на главного бухгалтера Алексеевского сельского поселения Горькову В.Г.
Глава Алексеевского сельского поселения                             Н.И.Лофиченко
Приложение

к распоряжению
Администрации

Алексеевского сельского
поселения

                                                                                                                     от  18.10.2013  № 53
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Алексеевского сельского поселения за 9 месяцев 2013 года

Исполнение бюджета поселения за 9 месяцев 2013 года составило по доходам в сумме 40440,4 тыс. рублей, или 59,8 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме  40333,6 тыс. рублей, или 59,5 процента. профицит по итогам 9 месяцев 2013 года составил 106,8 тыс. рублей.  Показатели бюджета поселения за 9 месяцев 2013 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 2804,2 тыс. рублей или 71 процент к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают : арендная плата за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений а также средства от продажи права  на заключение договоров аренды указанных земельных участков 598,6 тыс.руб. или 77,8  к плану; налог на доходы физических лиц– 422,2 тыс. рублей или 31,1 процентов  к плану; земельный налог 879,7 тыс.руб. или 76,2% к плану; единый сельскохозяйственный налог 728,3 тыс.руб или 161,6 %
Межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы за 9 месяцев 2013 года составили 37636,2 тыс. рублей ,что составляет 93,1 процента от суммы всех поступлений  ( в основном это дотация бюджету поселения  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 4215,2 тыс.руб. и средства областного бюджета на строительство подводящего  водовода 25944,5 тыс.руб.; на строительство разводящих водопроводных сетей 6915,5 тыс.руб.)
Основные направления расходов бюджета поселения:

· обеспечение деятельности учреждений культуры, –  2281,5 тыс. рублей;

· коммунальное хозяйство и благоустройство -34034,5 тыс.руб

· национальная оборона – 110,4 тыс.руб.

· перечисления другим бюджетам – 39,1 тыс. руб , это перечисления в бюджет Октябрьского района  на переданные поселением полномочия в области архитектуры, земельных и имущественных отношений, тарифной политики
        Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения отсутствуют. По итогам 9 месяцев 2013 года муниципальный долг  в Алексеевском сельском поселении отсутствует
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

Специалист по правовой и кадровой работе                             Н.А.Ходеева
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Алексеевского

	сельского поселения

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета поселения за 9 месяцев 2013 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - ИТОГО
	67653,0
	40440,4

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3949,8
	2804,2

	 -НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1358,5
	422,2

	· -Налог на доходы физических лиц
	1358,5
	422,2

	 -НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	453,4
	733,5

	· Налог взимаемый с налогоплательщиков выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	2,6
	5,2

	· Единый сельскохозяйственный налог
	450,8
	728,3

	 -НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1354,5
	910,4

	· Налог на имущество физических лиц
	199,7
	30,7

	· Земельный налог
	1154,8
	879,7

	 -ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	11,4
	17,2

	 -ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	769,1
	598,6

	· Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	769,1
	572,3

	· Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений( за исключением имущества муниципальных, бюджетных  и автономных учреждений)

	26,3

	-ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	122,3

	· Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	0,7

	· Доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

	121,6

	-ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2,9

	· Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	2,9

	 -ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,0

	· Невыясненные поступления
	0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	63703,2
	37636,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	63703,2
	37636,2

	-Дотации бюджетам поселения на выравнивание  уровня бюджетной обеспеченности
	5264,3
	4215,2

	-Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	149,5
	149,5

	· Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	149,3
	149,3

	· Субвенции бюджетам поселений на выполнение переданных полномочий субъектов РФ
	0,2
	0,2

	 -Иные межбюджетные трансферты
	58289,4
	33271,5

	· Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	58289,4
	33271,5

	Расходы бюджета - ИТОГО
	67763,2
	40333,6

	Общегосударственные вопросы
	4437,1
	3365,6

	 -Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	753,2
	635,5

	 -Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3597,8
	2674,2

	 -Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного ) надзора
	28,7
	19,0

	 -Другие общегосударственные вопросы
	57,4
	36,9

	Национальная оборона
	149,3
	110,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	64,2
	40,6

	Национальная экономика
	3084,8
	501,0

	 -Дорожное хозяйство
	3036,8
	458,2

	 -Другие вопросы в области национальной экономики
	48,0
	42,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	56782,7
	34034,5

	Культура
	3245,1
	2281,5

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	-110,2
	106,8

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	110,2
	-423,1

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	110,2
	-106,8

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-67653,0
	-40810,6

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	67763,2
	40703,8

Специалист по правовой и кадровой работе                                            Н.А.ХОДЕЕВА

PAGE
5